
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１月１日 第１４６号 

明倫の心を重んじ 育てよう 大野人 

 

発行 大野市 五箇公民館 

 

 

 

 

 
 
 
 

大野市西勝原１３－１－５ 
℡･FAX（0779）６５－６８０５ 

✉ goka-k@city.fukui-ono.lg.jp 

１２月 13日、懐かしい顔ぶれが集まって語り

合う、五箇長生会主催の『思い出を語る会』が 

開かれました。懐かしい五箇地区の映像を楽し

んだ後はビンゴ大会で盛り上がり、最後に弁当と

菓子が配られました。 

 １月は長生会・花ももサロン・五箇大学ともに

行事はありませんが、寒さに負けず、また元気

なお顔でお会いできることを楽しみにお待

ちしております。 

12月 2日、講師に山内たかさ

んと櫻井ちづ子さんをお招きし、

郷土料理教室を開催しました。 

前回の講座であく抜きをした

栃の実を使って、おいしいとち餅

を作りました。 
 

謹んで新年のお慶びを申し上げます 

旧年中は格別のご厚情を賜りお礼申し上げます。 

本年も皆様に足を運んでいただける公民館を目指

し精進してまいりますので、よろしくお願い申し上

げます。皆さまのご健康とご多幸を職員一同心より

お祈り申し上げます。 

長生会 会長 

林 幹雄さん 

なつかしのビデオ鑑賞会 

解説 森永 泰造さん 

五箇オリジナルビンゴ大会 

栃の実、灰汁抜き用の木灰、道具は講座参

加者や地域の方からご提供いただきました。 

ありがとうございました！ 

 



  

 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

１月 行事予定 

日 曜日 行  事 

1 日  

2 月  

3 火  

4 水  

5 木 エクササイズ Day AM 10：00 

6 金  

7 土  

8 日  

9 月 成人の日 

10 火 五箇 SR 倶楽部 AM 10：00 

11 水 区長会 AM 9：30 

12 木 エクササイズ Day AM 10：00 

13 金  

14 土  

15 日  

16 月  

17 火  

18 水  

19 木 エクササイズ Day AM 10：00 

20 金  

21 土  

22 日  

23 月  

24 火 五箇 SR 倶楽部 AM 10：00 

25 水  

26 木 エクササイズ Day AM 10：00 

27 金  

28 土  

29 日  

30 月  

31 火  

 

≪国旗を掲げましょう≫ 

●１日（日） 元日 

年のはじめを祝う。 

●９日（月） 成人の日 

 大人になったことを自覚し、みずから生き 

抜こうとする青年を祝いはげます。 

 

 

エクササイズＤａｙも今年で9年目！ 

ヨガやストレッチなど、手軽な 

エクササイズに取り組んでいます。 

冬の運動不足解消や筋力の維持に 

ぜひお気軽にお越しください。 
 

日  時：毎週木曜日 

      午前１0時から11時まで 

場  所：五箇公民館 多目的室 

参 加 費：無料 

持 ち 物：タオル・飲み物・室内シューズ 

※大雪や人数不足により中止になる場合があります。 

 

◇◇◇蕨生駐在所通信 藤田 裕一◇◇◇ 
 

あけましておめでとうございます。 
日ごろから蕨生駐在所の諸活動に、 
ご理解ご協力を賜りありがとうござ  

      います。 
本年もよろしくお願い申し上げます。 
 

◆1 月 10 日は「110 番の日」◆ 
「110 番」は、事件事故にあったり、見たり聞いたり
したときの緊急電話です。すべて福井警察本部の通信
指令課につながります。  

お願い 

◎何があったか 
◎いつどこであったか 
◎犯人はいるのか、逃げたのか 
◎事件事故の様子 
◎あなたの住所氏名、電話番号 

係員がお尋ねしますので落ち着いて通報してくだ
さい。その他、お問い合わせの相談は、 
大野警察署☎65-0110にお願いします。 
 
◆還付金詐欺にご注意◆ 
 

12月中旬、大野市内の高齢者宅に、大野市役所職員
を名乗る男から「保険料の過払い金がある。」「手続き
の書類を持っていく」などと話す不審な電話がありま
した。 
 県内では、公的機関をかたった不審電話が多発し、
被害も発生しています。 
 このような電話がかかってきたら、すぐに切って警
察に通報してください。 

 

 

年始休館日になります 

 


